Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024 às 17:40, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5546182: EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024

ENTIDADE

Câmara de Vereadores de Imbituba

MUNICÍPIO

Imbituba

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5546182

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5546182

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINATA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMI Nº 01/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, Vereador Deivid
Rafael Aquino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em especial aquelas
conferidas pela alínea a do inciso XIX do Art. 35 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Imbituba, CONVOCA na forma do Art. 53, §§ 3° e 4°, da Lei Orgânica
Municipal, os Senhores Vereadores em atividade para a 1ª Sessão Extraordinária, da
4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a ser levada a efeito no dia 29 de janeiro
de 2024, segunda-feira, com início às 18 horas e 30 minutos, para deliberar sobre a
seguinte Ordem do Dia:

Projeto de Lei nº 5.527/2023 - Estabelece o piso salarial de Agente Comunitário de
Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias nos termos da emenda constitucional
nº 120/2022, e dá outras providências.

Projeto de Lei Complementar nº 578/2024 - Dispõe sobre a Revisão Geral Anual
das remunerações e subsídios dos servidores públicos e agentes políticos dos Poderes
Executivo e Legislativo do município de Imbituba, e dá outras providências.

Projeto  de  Lei  Complementar  nº  579/2024  -  Altera  dispositivos  da  Lei
Complementar nº 3.457, de 11 de fevereiro de 2009, que Cria a Gratificação por
Encargo de Curso ou Certame e dá outras providências, e dá outras providências.

Projeto de Lei Complementar nº 581/2024 - Altera a Lei Complementar nº 4.405,
de  23 de  maio de  2014,  que Institui  a  gratificação mensal  para  os  membros  das
comissões de licitações e pregoeiros do Poder Executivo e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 5.580/2024 - Altera dispositivos da Lei nº 4.519, de 23 de maio de
2014  que  Institui  a  Comissão  Permanente  de  Avaliação  Imobiliária,  e  dá  outras
providências.

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000

Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 / (48) 3255-1733 – site: www.imbituba.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINATA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________
Projeto  de  Lei  nº  5.581/2024  -  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  conceder  auxílio
financeiro a Sociedade Beneficente São Camilo - Hospital São Camilo, e dá outras
providências.

Projeto de Lei nº 5.582/2024 -  Cria parágrafo único no Art. 6° da Lei 5.461/2023
que “Autoriza o Executivo Municipal a doar imóvel de sua propriedade ao Fundo de
Arrendamento Residencial - FAR com destinação para empreendimento de Interesse
Social  vinculado  aos  Programas  Habitacionais  do  Governo  Federal  e  dá  outras
providências.

Projeto de Lei nº 5.583/2024 - Dispõe sobre a desafetação de bem móvel da Câmara
Municipal de Imbituba.

Requerimento  nº  001/2024  -  Requer  à  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de
Imbituba  que  promova Audiência  Pública  para  “Tratar  da  atuação do CEREM –
Centro de Referência da Mulher – e os impactos com a nova política de atendimento
implementada pela Secretaria Municipal de Saúde.

E, para que ninguém possa alegar ignorância, mandou expedir o presente Edital, nesta
data, o qual foi dado ciência a todos os interessados.

Imbituba, 24 de janeiro de 2024.

Deivid Rafael Aquino

Presidente da Câmara Municipal de Imbituba

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000

Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 / (48) 3255-1733 – site: www.imbituba.sc.leg.br

		2024-01-24T20:40:22+0000